Чăваш Республики

Шупашкар хула

администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.11.2009 № 253

О вынесении   на  публичные   слушания вопроса    «Об   утверждении   проекта планировки   микрорайона   «Г», ограниченного улицами Б.Хмельницкого, Ватутина,   Короленко, Суворова г.Чебоксары»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004  года № 190-ФЗ,  Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года №40, Положением о публичных слушаниях, принятым решением  Чебоксарского городского Собрания депутатов от  28 июня 2005 года  №1665, на основании заявления ООО «фирма «Три АсС» от 02 ноября 2009 года №514,  в целях эффективного социально – экономического развития города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Вынести на публичные слушания населением города Чебоксары вопрос «Об   утверждении  проекта планировки  микрорайона «Г», ограниченного улицами Б.Хмельницкого, Ватутина, Короленко, Суворова г.Чебоксары» (прилагается).

        2. Установить срок массового обсуждения населением города Чебоксары  вопроса «Об   утверждении проекта планировки  микрорайона  «Г», ограниченного улицами Б.Хмельницкого, Ватутина, Короленко,   Суворова г.Чебоксары» –  один месяц.

 3. Установить начало срока массового обсуждения населением города Чебоксары вопроса «Об утверждении  проекта планировки         микрорайона «Г», ограниченного улицами Б.Хмельницкого, Ватутина, Короленко,   Суворова г.Чебоксары» – по истечении 10 дней со дня опубликования настоящего постановления в средствах массовой информации.

4. Предложения и замечания по вопросу «Об утверждении  проекта планировки  микрорайона «Г», ограниченного улицами Б.Хмельницкого, Ватутина, Короленко, Суворова г.Чебоксары» направлять в администрацию города Чебоксары по адресу: город Чебоксары, улица К. Маркса, дом 36.

5. Управлению по работе с общественными организациями, СМИ и молодежной политике (Максимова Л.П.) администрации города Чебоксары не позднее чем за 10 дней до дня проведения публичных слушаний опубликовать в средствах массовой информации  объявление о теме, времени  и месте публичных слушаний.

6. Редактору газеты «Чебоксарские новости» Л.А. Буланкиной  в течение 10 дней со дня окончания публичных слушаний по вопросу утверждения проекта планировки микрорайона «Г», ограниченного улицами Б.Хмельницкого, Ватутина, Короленко,   Суворова г.Чебоксары опубликовать в газете «Чебоксарские новости» в обобщенном виде позиции и мнения, высказанные относительно данного вопроса.

7. Управлению по работе с общественными организациями, СМИ и молодежной политике администрации города Чебоксары опубликовать настоящее  постановление в газете  «Чебоксарские новости».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам архитектуры и градостроительства Яковлева В.А.

Глава  города Чебоксары

  Н.И.Емельянов
58286.doc